
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  505 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DEMOLIZIONE 
AUTOVEICOLO RENAULT TWINGO TARGA AZ118EL E 
TRATTORE CARRARO TARGA MI 035141 COD. CIG: 
Z4B3BA84F3

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/06/2023

 476

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO22/06/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 505 DEL 22/06/2023 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DEMOLIZIONE AUTOVEICOLO RENAULT TWINGO 

TARGA AZ118EL E TRATTORE CARRARO TARGA MI 035141 COD. CIG: Z4B3BA84F3 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

COD. CIG: Z4B3BA84F3 

 

 

Considerato che il parco automezzi del Comune consta dei seguenti veicoli ormai obsoleti e non più 

funzionanti: 

 autovettura Renault Twingo con targa assegnata AZ118EL; 

 trattrice agricola a 4 RM modello Carraro 22 con targa assegnata MI 035141; 

 

Preso atto che l’automezzo Renault Twingo risalente all’anno 1998 non rientra nella classificazione 

degli automezzi per i quali sono previste le possibilità di circolazione e oltretutto risulta non funzionante con 

difficoltà di reperimento dei ricambi; 

 

Accertato dal manutentore incaricato che la trattrice agricola a 4 RM modello Carraro 22 risulta 

irreparabile in quanto il motore è totalmente arrugginito a causa del prolungato fermo associato 

all’esposizione agli agenti atmosferici; 

 

Preso atto, pertanto, dell’impossibilità oggettiva di intervenire in maniera attiva per avviare una 

procedura atta al ripristino dei due mezzi in precedenza elencati in dotazione al parco auto comunale e 

ritenuto quindi di procedere con la radiazione dei due mezzi; 

 

Visto il preventivo relativo alla demolizione dei due mezzi elencati pervenuto al protocollo dalla ditta 

Carrozzeria Marta di Marta Francesco e figli SAS con sede operativa in Busto Garolfo in via per Parabiago 

n. 99 (P.IVA 05254140964), registrato con numero 14158 del 15/06/2023, indicante la somma necessaria 

alla demolizione dei due mezzi per la somma di € 120,00, oltre IVA al 22% per un totale di € 146,40; 

 

Dato atto che: 

 ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall’art. 1 comma 2 lett. A) 

della legge 11 settembre 2020, n. 120 come sostituito dall’art. 51 della legge 108 del 2021, le 

stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei servizi di importo inferiore a € 139.000,00 

mediante affidamento diretto;  

 

 l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 comma 450 

della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 così come modificato dal comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 

dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere 

nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 

comma 1 del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 

 è possibile procedere ad un affidamento diretto senza utilizzo di sistemi di intermediazione 

telematica procedura di acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 

considerato che la somma complessiva di €146,40 IVA 22% compresa, trova copertura finanziaria al 

Cap. 1636 Art. 180 cpc U.1.03.02.09.001 Titolo 01 Missione 01 Programma 6, del bilancio di esercizio in 

corso, gestione competenza; 

 

Visto il DURC prot. INAIL_39221326 del 22/06/2023 con scadenza 20/10/2023, della ditta 

Carrozzeria Marta di Marta Francesco e figli Sas con sede legale in via NINO BIXIO, 7 20025 LEGNANO 

(MI) dal quale si evince la regolarità contributiva della stessa ditta; 

 



DETERMINAZIONE N. 505 DEL 22/06/2023 

 

 

Visto l’art. 192, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 che prevede l’adozione delle determinazioni a 

contrarre con indicazione del fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 

forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti 

in materia di contratti delle amministrazioni dello stato e regioni che ne sono alla base; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 7 del 28/07/2022 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, gli 

artt. 6 e 7 DPR 62/2013;  

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 

conflitto d’interessi, neanche potenziale;  

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; Visto il vigente Regolamento di Contabilità, 

approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 20/12/2016;  

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267;  

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i.;  

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26/04/2023 di approvazione del DUP 

2023/2025;  

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26/04/2023 di Approvazione del Bilancio di 

previsione 2023/2025;  

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 02/05/2023 con la quale è stata approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2023 componente finanziaria ed organica;  

 

Dato atto che il presente provvedimento sarà esecutivo solo dopo l’avvenuta apposizione del visto di 

regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Prendere atto delle seguenti radiazioni: 

 autovettura Renault Clio targata AZ118EL; 

 trattrice agricola Carraro targata MI 035141; 

 

2. Di autorizzare la cancellazione delle suddette vetture dall’inventario comunale;  

3. Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto, alla Ditta Carrozzeria Marta di Marta Francesco e figli SAS con sede operativa in 

Busto Garolfo in via per Parabiago n. 99 (P.IVA 05254140964), il servizio di demolizione dei due 

automezzi indicati al sub. 1) per l’importo complessivo di € 146,40 alle condizioni dell’offerta 

pervenuta al prot. n. 14158 del 15/06/2023 in premessa citate; 

4. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub. 3), corrispondente a 

complessivi € 146,40 IVA compresa, imputando la stessa al Capitolo 1636 Art. 180 cpc 

U.1.03.02.09.001 Titolo 01 Missione 01 Programma 6, del bilancio di esercizio in corso, gestione 

competenza; 



DETERMINAZIONE N. 505 DEL 22/06/2023 

 

 

5. di dare atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31.12.2023 e che i pagamenti delle fatture 

dovranno essere effettuati entro 30 giorni dal ricevimento della stessa; 

6. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile 

dell’Area Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 

 

8. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico (ordine 

per accettazione) ex art. 32, comma 14 del decreto lgs n. 50/2016; 
 

9. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Risorse Strumentali, ai sensi 

dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio 

atto provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative fatture del 

visto in ordine alla loro regolarità contabile; 
 

10. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

11. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 

dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

  Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 



Subject: Fw:Re: demolizione automezzi di proprietà comunale
From: "fogagnolo.andrea@comune.bustogarolfo.mi.it"
<fogagnolo.andrea@comune.bustogarolfo.mi.it>
Date: 14/06/2023, 12:10
To: cannata.stefano@comune.bustogarolfo.mi.it

Da protocollare

Da : "fabio marta" carrozzeria.marta@gmail.com
A : "Comune di Busto Garolfo, Responsabile Area Risorse Strumentali" fogagnolo.andrea@comune.bustogarolfo.mi.it
Cc :
Data : Wed, 14 Jun 2023 11:21:59 +0200
Oggetto : Re: demolizione automezzi di proprietà comunale

Buongiorno, la demolizione dei veicoli di cui sopra ha un prezzo ne�o di 60€ cad. uno oltre iva.
Si richiede la consegna del libre�o di circolazione,carta di proprietà e altra documentazione u�le
per le procedure di demolizione.
cordiali salu�

Il giorno ven 9 giu 2023 alle ore 15:46 Comune di Busto Garolfo, Responsabile Area Risorse
Strumentali <fogagnolo.andrea@comune.bustogarolfo.mi.it> ha scri�o:

Con la presente si richiede preven�vo di spesa per la demolizione dei seguen� automezzi di
proprietà comunale:

Autove�ura RENAULT TWINGO TARGA AZ118EL

tra�rice agricola a 4 RM modello Carraro 22 con targa  MI 035141

Cordiali salu�

-- 
Comune di Busto Garolfo
Arch. Andrea Fogagnolo
Responsabile Area Risorse Strumentali
Tel 0331 562024

--

CARROZZERIA MARTA sas
BUSTO GAROLFO 20020 (MI)
VIA PER PARABIAGO N°99
TEL. 0331-536911

Fw:Re: demolizione automezzi di proprietà comunale

1 of 1 22/06/2023, 12:01

mailto:fogagnolo.andrea@comune.bustogarolfo.mi.it
mailto:fogagnolo.andrea@comune.bustogarolfo.mi.it


COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

 
 

 

Al Responsabile della prevenzione e  

della corruzione 

 

 

DICHIARAZIONE IN MERITO ALL'OBBLIGO DI ASTENSIONE  

IN CASO DI CONFLITTO DI INTERESSI ANCHE POTENZIALE 

(Ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990 e dell'art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013) 

 

 

OGGETTO: Affidamento per la demolizione di due automezzi di proprietà comunale.  

 

 

Il sottoscritto arch. Andrea Fogagnolo in qualità di Responsabile Area Risorse Strumentali 

 

Visto l'art. 6 bis della legge 241/1990 come integrato con legge 190/2012 il quale prevede che:"Il 

responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni 

tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di 

interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale". 

 

Con riferimento al procedimento indicato in oggetto: 

Servizio di demolizione di due automezzi di proprietà comunale affidata alla ditta Carrozzeria 

Marta, 

 

DICHIARA 

 

Di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi neanche potenziale relativamente al 

procedimento indicato in oggetto. 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 


		2023-06-22T11:11:33+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




